
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ               
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  2ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 1η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα 25 Ιανουαρίου 2021, ημέρα Δευτέρα,  από ώρα 10:00 έως 12:00

μεσημβρινή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  1/21-01-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά

περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του
άρθρου  77  του  Ν.4555/2018  και  της  παρ.  1  του  άρθρου  10  της  Πράξης  Νομοθετικού
Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης
του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-
2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος, Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8
του  Ν.4555/2018  (ΦΕΚ  133/19-7-2018  τ.Α΄),  οι  Πρόεδροι  των  Κοινοτήτων  Σκουτάρεως,
Λευκώνα, Χριστός και Βροντούς και παρών δεν ήταν κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με την  υπ’ αριθμό 687/30-09-2020 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   23 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της υπ’αρ. 05/2021 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με
την  επωνυμία  “Οργανισμός  Προσχολικής  Αγωγής,  Κοινωνικής  Πολιτικής  &
Αθλητισμού  Δήμου  Σερρών”  με  θέμα  «Έγκριση  πεπραγμένων  (λογοδοσία)  οικ.
Έτους 2019 ενημέρωση Δ.Σ. και λήψη απόφασης»

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος,
ως  Πρόεδρος  της   Οικονομικής   Επιτροπής,  κάλεσε   τα  μέλη  της  πριν  την  συζήτηση  των
θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, να
συζητήσουν  το  2ο  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα   «Έγκριση  της υπ’ αρ. 05/2021 απόφασης του

- 1 -

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  επωνυμία  “Οργανισμός  Προσχολικής  Αγωγής,
Κοινωνικής Πολιτικής & Αθλιτισμού Δήμου Σερρών” με θέμα “Έγκριση πεπραγμένων (λογοδοσία)
οικ. Έτους 2019 ενημέρωση Δ.Σ. και λήψη απόφασης”» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 2300/25-
01-2021 εισήγηση του Προέδρου του ΟΠΑΚΠΑ κ. Δεσποτίδη Ιωάννη, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
Σας  αποστέλλουμε συνημμένα απόσπασμα πρακτικού τακτικής συνεδρίασης

του Δ.Σ. του « ΟΠΑΚΠΑ Δήμου Σερρών » που διεξήχθη στις 22-01-2021 και περιλαμβάνει

την αριθ. 05/2021 απόφασή του και παρακαλούμε για την έγκρισή της ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις : 1) παρ.VI,  άρθρου
3 του Ν. 4623/2019  και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

(διά περιφοράς)

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα  «Έγκριση της υπ’αρ.05/2021 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής &
Αθλητισμού Δήμου Σερρών” με θέμα  “Έγκριση πεπραγμένων (λογοδοσία)  οικ.  Έτους 2019
ενημέρωση Δ.Σ. και λήψη απόφασης”», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει την αριθμ.  05/2021  απόφαση της υπ΄ αρ. 1ης/22-1-2021 συνεδρίασης του Διοικητικού
Συμβουλίου  του  Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  επωνυμία  “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”,  με θέμα “Έγκριση
πεπραγμένων  (λογοδοσία)  οικ.  Έτους  2019  ενημέρωση  Δ.Σ.  και  λήψη  απόφασης”,   όπως
αναλύθηκαν και αναφέρονται στο αναπόσπαστο τμήμα αυτής της απόφασης και έχει αναρτηθεί στην
ιστοσελίδα του Δήμου, καθώς και τον οικονομικό απολογισμό εσόδων εξόδων έτους 2019 του Ν.Π.Δ.Δ. με
την επωνυμία “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ”,  από  01-01-2019  έως  31-12-2019  με  σύνολο
πραγματοποιηθέντων  εσόδων  4.640.206,08 ευρώ,  πραγματοποιηθέντων  εξόδων  4.336.193,85

ευρώ και ταμειακό υπόλοιπο 304.012,23 ευρώ.
 

Σύμφωνα με την παρ. 1  του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα
ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης
τακτική συνεδρίαση.   

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

- 2 -

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



                                                      

                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   28 - 01 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ &

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ

Ταχ. Δ/νση               :Βενιζέλου 139                                                              

Ταχ. Κώδικας            :62125                         

Τηλέφωνο                :23210-22487 

Ηλεκτρον. Διεύθυνση :opakpa@otenet.gr                          

                         

                ΘΕΜΑ :    Σύνταξη Έκθεσης Πεπραγμένων έτους 2019.  

Το ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία « ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ », κατά το έτος 2019, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του και του 

αντικειμένου  που  καλείται  να  διεκπεραιώσει, συνεδρίασε τριάντα εννέα ( 39 ) φορές  και εξέδωσε 

συνολικά εκατόν εβδομήντα εννέα   (179 ) αποφάσεις.  

    Βάσει της υπ αριθμ.. με την υπ΄ αριθ. 06/29-01-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών

που λήφθηκε κατά την 02/29-01-2020 συνεδρίαση με την οποία  ορίστηκε ο Πρόεδρος, o Αντιπρόεδρος και

τα  μέλη  του  Δ.Σ.  του  Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  επωνυμία  «OΡΓΑΝΙΣΜΟΣ   ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ,  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ». Και αποτελείται από δεκαπέντε( 15 ) μέλη για το 2019 και

απαρτίζεται από τους :   

1. Δεσποτίδης Ιωάννης – Πρόεδρος

2. Πουλικίδου Χρύσα – Αντιπρόεδρος

3. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος – Μέλος

4. Χατζηδημητρίου Ιωάννης – Μέλος

5. Χρυσανθίδης Βασίλειος – Μέλος

6. Παλάζη – Τσοχατζίδη Χρυσάνθη – Μέλος

7. Φωτιάδου Στυλιανή – Μέλος

8. Καρακολίδης Παναγιώτης του Χρήστου – Μέλος

9. Κερέζη Ιωάννα – Μέλος

10. Ταρτσόγλου Γεωργία – Μέλος

11.  Ρούμπος Ιωάννης – Μέλος

12. Ζαλιμίδου Ελισάβετ

13. Παπαδόπουλος Αθανάσιος

14. Δούκας Γεώργιος – Μέλος

15. Παρατσουκίδης Πασχάλης – Μέλος

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



Οι υπηρεσίες του ΟΠΑΚΠΑ ΤΟΥ Δήμου Σερρών λειτουργούν σε επίπεδο δύο Διευθύνσεων με τα 

παρακάτω τμήματα και  αυτοτελή γραφεία:

 ΕΠΙΤΕΛΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Αυτοτελές Γραφείο Γραμματειακής Υποστήριξης  Επικοινωνίας &    Δημοσίων Σχέσεων

Αυτοτελές  Γραφείο Προγραμματισμού  και  Οργάνωσης 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ,  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

   

Η  ανωτέρω   Διεύθυνση,   υποδιαιρείται  στα  παρακάτω  οργανικά  τμήματα   των  οποίων  είχε  την

επίβλεψη, την καθοδήγηση, τον συντονισμό, τον προγραμματισμό, την συνεργασία που ανέπτυξε  και

με τις  οδηγίες της, δια μέσω  αυτών κατόρθωσε να προσφέρει  τις παρακάτω  υπηρεσίες προς τους

πολίτες του Δήμου Σερρών :  

Α. ΤΜΗΜΑ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΠΑΘΩΝ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ

    Το τμήμα δεν διαθέτει  επί μέρους οργανικές μονάδες. 

    Η διεύθυνση και ο συντονισμός της λειτουργίας των υπηρεσιών κοινωνικής προστασίας ηλικιωμένων

γίνεται απ’ ευθείας από το ίδιο το τμήμα.  ,  και αποτελείται από   παρακάτω κέντρα του Δήμου:

 

1. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων –ΚΑΠΗ  με έδρα την πόλη των Σερρών

2. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων –ΚΑΠΗ  με έδρα την τοπ. Κοινότητα Μητρουσίου

3. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων –ΚΑΠΗ  με έδρα την δημοτική Κοινότητα Λευκώνα

4. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων –ΚΑΠΗ  με έδρα τη δημοτ. Κοινότητα Σκουτάρεως

5. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων –ΚΑΠΗ  με έδρα την τοπική Κοινότητα Προβατά

6. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων –ΚΑΠΗ  με έδρα την τοπική Κοινότ. Αναγέννησης

7. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων –ΚΑΠΗ  με έδρα την τοπική Κοινότ. Άνω Βροντούς

8. Κέντρο Στήριξης  Ηλικιωμένων –ΚΕ.Σ.Η  με έδρα τη δημοτική  Κοινότητα  Σκουτάρεως

9. Κέντρο Φροντίδας Οικογένειας-ΚΕ.Φ.Ο  με έδρα την τοπική Κοινότητα Βαμβακιάς

10.Κέντρο Φροντίδας Οικογένειας-ΚΕ.Φ.Ο  με έδρα την τοπική Κοινότητα Ορεινής

   Το Ν.Π δύναται αναλόγως αναγκών, να καταργεί, συγχωνεύει και ιδρύει νέα Κέντρα Προστασίας

Ηλικιωμένων καθώς και Παραρτήματα αυτών. 

   Η γεωγραφική αρμοδιότητα σε  περιοχές  ή υποπεριοχές  εξυπηρέτησης των δημοτών του κάθε

ΚΑΠΗ /ΚΕ.Σ.Ο/ ΚΕ.Φ.Ο, μπορεί να καθορίζεται από τη διοίκηση του Νομικού Προσώπου. 

 Λειτούργησε όλα τα ΚΑΠΗ προσφέροντας τις καλύτερες υπηρεσίες  για την  κοινωνική  προστασία

ηλικιωμένων και ευπαθών ομάδων και οικογενειών, ανακαινίζοντας τις αίθουσες των ΚΑΠΗ ώστε οι

συνθήκες παραμονής τους σε αυτές να είναι οι καλύτερες,( Περιβάλλον ,Θέρμανση – ψύξη ,  διέθεσε

βοηθητικό ιατρικό προσωπικό κλπ.) διοργάνωσε εκδηλώσεις για την ψυχαγωγία των ηλικιωμένων ,

( ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ , ΠΑΣΧΑ,  1η  ΜΑΙΟΥ,  βοήθησε στην διοργάνωση του ετήσιου χορού   κλπ. 

 

  

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



Β. ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ.

 Ανέλαβε- διοργάνωσε    όλους τους αγώνες – προπονήσεις – τουρνουά όλων των αθλημάτων των

αθλητικών σωματείων του Δήμου  που φιλοξενούνται  στις  αθλητικές εγκαταστάσεις του ΟΠΑΚΠΑ,

παρέχοντας όλες τις διευκολύνσεις για την ομαλή διεξαγωγή τους και συμμετέχοντας και οικονομικά

όπου χρειάστηκε.

Επίβλεψε την όλη λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσεων όσον αφορά την καθαριότητα την ομαλή

λειτουργία  και την προμήθεια του απαραίτητου εξοπλισμού για την διεξαγωγή των αγώνων και των

προπονήσεων  των  συλλόγων.  Μετέφερε  τα   προβλήματα  που  συνάντησε  στο  τεχνικό  τμήμα  της

υπηρεσίας για την συντήρηση τους. 

Εισηγήθηκε το Δ.Σ. του ετήσιο πρόγραμμα προπονήσεων των αθλητικών συλλόγων και των αγώνων για

έγκριση.

Παρακολούθησε τις οικονομικές οφειλές των χρηστών και ενημήρωσε την αρμόδια υπηρεσία για την

είσπραξη τους.

ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣΕ ΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΞΕΝΑΓΗΣΗ ΤΩΝ  ΜΑΘΗΤΩΝ

ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ.

Παρέχει  κάθε  διοικητική,  οργανωτική  και  γραμματειακή  υποστήριξη  σε  θέματα  αθλητισμού,

συγκέντρωσε όλα τα στοιχεία των αθλητικών σωματείων  δημιουργώντας ξεχωριστό αρχείο  για το

καθένα.

.

 Γ. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Διεκπεραίωσε   όλα τα εισερχόμενα και  εξερχόμενα έγγραφα   της  υπηρεσίας,  καθόσον έχει  στην

αρμοδιότητα του το κεντρικό πρωτόκολλο αριθμού 4.016  Ενημέρωσε  όλους  τους υπηρεσιακούς

φακέλους των υπαλλήλων με τις  υπηρεσιακές  τους μεταβολές  και  συνέταξε όλες  τις  πράξεις  που

απαιτούνται για το προσωπικό της υπηρεσίας σε αριθμό 112.

Παρακολούθησε όλη την ισχύουσα νομοθεσία σε θέματα διοίκησης και ενημέρωσε  την διεύθυνση ,

καθώς επίσης και το προσωπικό για θέματα που το αφορούσαν, σε θέματα μισθολογικά, ωραρίου,

αδειών,  ασθενειών,  υπερωριών,  προσλήψεων,  τοποθετήσεων,  απολύσεων  διεκδικήσεων,

μετακινήσεων εντός και εκτός υπηρεσίας, κλπ.

Διενήργησε όλες  τις προσλήψεις υπαλλήλων ΙΔΟΧ του Ν.Π.

Διεκπεραίωσε  όλες  τις  αιτήσεις  των  υπαλλήλων  για  συνταξιοδότηση  στέλνοντας   όλα  τα

δικαιολογητικά στις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου.

Διεκπεραίωσε  όλες  τις  αιτήσεις  των  υπαλλήλων  για  χορήγηση  εγγράφων   η  βεβαιώσεων  που

αιτήθηκαν.

Είχε απόλυτα ενημερωμένο το κεντρικό αρχείο της υπηρεσίας.

 Δ.  ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Το τμήμα οικονομικής υποστήριξης  διαχειρίστηκε όλα τα έσοδα και τα έξοδα του Ν.Π. εκδίδοντας  912

Γραμμάτια είσπραξης και 1451 χρηματικά εντάλματα πληρωμής.

Συνέταξε τον προϋπολογισμό του Ν.Π. και τον εφήρμοσε μαζί με τις αναμορφώσεις του

Ενημέρωσε τα λογιστικά βιβλία  και παρακολούθησε όλες τις λογιστικές διαδικασίες που προβλέπονται

από την ισχύουσα νομοθεσία και γενικά παρακολούθησε την γενική και αναλυτική λογιστική του Ν.Π.

Συνέταξε  όλες  τις  διακηρύξεις  των  διαγωνιστικών  διαδικασιών-  συμβάσεις-  μελέτες  οικονομικού

περιεχομένου.

 Διενέργησε  όλες  τις  προμήθειες-  εργασίες   του  Ν.Π  εφαρμόζοντας  κάθε  φορά  την  ισχύουσα

νομοθεσία

Μερίμνησε για την  είσπραξη και απόδοση όλων των φορολογικών και ασφαλιστικών υποχρεώσεων

του Ν.Π.

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



 Ε. ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ , ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ

Προέβει στην είσπραξη  των εσόδων του Ν.Π. , στην εξόφληση όλων των χρηματικών ενταλμάτων που

εκδόθηκαν  για  το  έτος  2019  και  πληρούσαν  τις  προϋποθέσεις  εξόφλησης  που  ορίζει  η  σχετική

νομοθεσία μετά από τον απαραίτητο έλεγχο  όλων των δικαιολογητικών.

Κίνησε όλες τις διαδικασίες για την είσπραξη των βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών  προς το

Ν.Π.

 ΣΤ. ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Προέβει  στην  συντήρηση  όλων  των  κτιριακών  –  μηχανολογικών-  ηλεκτρολογικών  -  υδραυλικών

εγκαταστάσεων του Ν.Π παρέχοντας την τεχνική υποστήριξη, όποτε χρειάστηκε.

   

 

2. Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

 υποδιαιρείται στα παρακάτω οκτώ (8) οργανικά Τμήματα Προσχολικής Αγωγής  των οποίων είχε την

επίβλεψη, την καθοδήγηση, τον συντονισμό, τον προγραμματισμό, την συνεργασία που ανέπτυξε  και

με τις  οδηγίες της, δια μέσω  αυτών κατόρθωσε να προσφέρει  τις παρακάτω  υπηρεσίες προς τα

παιδιά που φιλοξένησε σε όλους τους παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς που ανήκουν στην

αρμοδιότητα του Ν.Π.:  

Σε όλα τα τμήματα του φιλοξένησε καθόλη την διάρκεια του έτους 2019 272 νήπια-βρέφη

μέσω προγράμματος της ΕΕΤΑΑ  και 166 νήπια-βρέφη  με μοριοδότηση στα οποία παρείχε όλες τις

φροντίδες που προβλέπονται από την ισχύουσα νομ0θεσία σε όλα τα επίπεδα. 

ΤΜΗΜΑ Α΄    

     1ος  Παιδικός Σταθμός Σερρών   

     2ος Βρεφονηπιακός Σταθμός  Σερρών                                                

  ΤΜΗΜΑ Β΄     

     2ος Παιδικός Σταθμός Σερρών  

  ΤΜΗΜΑ Γ΄    

     1ος Βρεφονηπιακός Σταθμός Σερρών

  ΤΜΗΜΑ Δ΄  

     3ος Παιδικός Σταθμός Σερρών -Παιδικός Σταθμός Ορεινής

  ΤΜΗΜΑ Ε΄  

     4ος Παιδικός Σταθμός Σερρών

     5ος Παιδικός Σταθμός  Σερρών

  

ΤΜΗΜΑ ΣΤ΄ 

     Παιδικός Σταθμός Λευκώνα 

     Παιδικός Σταθμός Καλών Δένδρων 

ΤΜΗΜΑ Ζ΄ 

     Παιδικός Σταθμός Αναγέννησης

     Παιδικός Σταθμός  Μητρουσίου

                                                

ΤΜΗΜΑ Η΄

 Παιδικός Σταθμός Κάτω Καμήλας          

 Παιδικός Σταθμός Σκουτάρεως  

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



Α.- ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ - ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΟΠΑΚΠΑ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΟΧΗ

             1.-  ΚΟΙΛΑΔΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

 Κολυμβητήριο – Κλειστό Γυμναστήριο – Τέσσερα Υπαίθρια Γήπεδα ΤΕΝΙΣ – Τρία Υπαίθρια

Γήπεδα  ΜΠΑΣΚΕΤ – Ένα Υπαίθριο Γήπεδο ΒΟΛΕΪ.  

        2. -  1  Ο   χιλ. Σερρών – Θεσ/νίκης   

 

 Γήπεδο  Ποδοσφαίρου  με  χλοοτάπητα  και  ηλεκτροφωτισμό  –  Στίβος  με  ελαστικό  τάπητα

Ολυμπιακών προδιαγραφών με φωτισμό –  Κλειστό Προπονητήριο  στίβου με ελαστικό τάπητα,

θέρμανση, φωτισμό – Βοηθητικός χώρος με χλοοτάπητα για προπονήσεις όλων των αθλημάτων

και προπονητήριο πάλης. 

       3.-   ΕΠΙ  ΤΗΣ ΟΔΟΥ  ΡΑΙΔΕΣΤΟΥ 

Γήπεδο Ποδοσφαίρου με χλοοτάπητα και ηλεκτροφωτισμό για την διεξαγωγή ποδοσφαιρικών

συναντήσεων (και νυκτερινών) .

       4.-    ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ  ΠΑΡΚΟΥ  ΟΜΟΝΟΙΑΣ

 Κλειστό Γυμναστήριο  – έξη Γήπεδα Ποδοσφαίρου εκ των οποίων το ένα διαθέτει και ηλεκτροφωτισμό

– Δύο υπαίθρια Γήπεδα ΤΕΝΙΣ – Πέντε υπαίθρια γήπεδα μπάσκετ και πάρκο κυκλοφοριακής αγωγής.

5.-  ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΠΕΡΙΟΧΗΣ  ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ

Δύο  Γήπεδα Ποδοσφαίρου με χλοοτάπητα εκ των οποίων το ένα διαθέτει και ηλεκτροφωτισμό.

6.ΓΗΠΕΔΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ – ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΩΝ

1.  Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Αναγέννησης

2.  Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Καλών Δένδρων

3.  Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Προβατά

4. Γήπεδο ποδοσφαίρου  Δ.Κ.  Ανω Μητρουσίου Νο1

5. Γήπεδο ποδοσφαίρου  Δ.Κ. Ανω Μητρουσίου  Νο2

6.   Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Δ.Κ. Κάτω Μητρουσίου

7.   Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Μονοκκλησιάς

8,.  Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Χριστός

9.   Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Ορεινής

10. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Βροντούς

11. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Δ.Κ. Σκουτάρεως

12. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Πεπονιάς

13. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Κωνσταντινάτου

14. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Αγίας Ελένης

15. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Κουβουκλίου

16. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Αδελφικού

17. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Βαμβακιάς

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



18. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Βαμβακούσας

19. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Κουμαριάς

20. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Οινούσας

21.  Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα Τ.Κ. Επταμύλων

22. Γήπεδο ποδοσφαίρου  Τ.Κ. Ελαιώνα

23.  Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα οικισμού Μετοχίου

24. Γήπεδο ποδοσφαίρου με χορτοτάπητα οικισμού Ξηροτόπου

7.   ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ

Το κλειστό γυμναστήριο Σκουτάρεως βρίσκεται στην Δημοτική  Κοινότητα  Σκουτάρεως

ΕΡΓΑ  ΥΠΟΔΟΜΗΣ  ΠΟΥ  ΕΚΤΕΛΕΣΘΗΚΑΝ  ΚΑΤΑ  ΤΟ  ΕΤΟΣ  2019

1. Ανακαίνιση αποδυτηρίων φιλοξενούμενων – διαιτητών – αίθουσας συνεντεύξεων στο ΚΛΕΙΣΤΟ

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΛΑΔΑΣ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ.

2. Ολοκλήρωση- Παράδοση Στήριξης του Νοτίου πετάλου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΕΡΡΩΝ.

3. ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ  ΣΤΕΓΗΣ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΟΜΟΝΟΙΑΣ.

.

ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Κατά το έτος 2019 στις εγκαταστάσεις του ΟΠΑΚΠΑ ΤΟΥ   ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ   

πραγματοποιήθηκαν οι παρακάτω αθλητικές και κοινωνικές       εκδηλώσεις.      

1. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ΣΕΡΡΩΝ

Στις εγκαταστάσεις του Κολυμβητηρίου το οποίο διαθέτει πισίνα 25X12.5 μέτρων με 5 διαδρομές ,

αίθουσα βαρών, σάουνα , αίθουσα διδασκαλίας -συνεδριάσεων , καθημερινά γίνονται μαθήματα

και αθλούνται οι φοιτητές των ΤΕΦΑΑ Σερρών , προπονούνται οι αθλητές του ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΥ ο οποίος

διαθέτει  τμήματα  κλασικής   Κολύμβησης,  Συγχρονισμένης  Κολύμβησης,  Υδατοσφαίρισης,

Τεχνικής κολύμβησης  και τμήμα Κολύμβησης ΑΜΕΑ -   του συλλόγου ΣΕΡΡΕΣ 2005, ΤΟΥ Συλλόγου  Σιρις

που διαθέτουν τμήματα κλασικής κολύμβησης- στον σύλλογο Ο.Φ.Κ. και καθημερινά παραχωρούνται

ώρες για το ΚΟΙΝΟ και στην πρωτοβάθμια εκπαίδευση.

Ο αριθμός  των  αθλουμένων  καθημερινά  κατά  Μ.Ο.  υπερβαίνει  τους  300  αθλητές και τα 30

άτομα  με  κινητικά  και  άλλα  προβλήματα.  Πέραν  των  καθημερινών  προπονήσεων  οργανώνονται

Αθλητικές εκδηλώσεις  με την συμμετοχή και εθνικών ομάδων άλλων Βαλκανικών χωρών .  Μερικές

από τις εκδηλώσεις αυτές είναι:

Α) Τον μήνα  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ ΔΙΕΞΗΧΘΗΣΑΝ  ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΕΡΡΑΪΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ με την  συμμετοχή Εθνικών

Βαλκανικών ομάδων .

Β) Τον ΙΟΥΝΙΟ κάθε έτους στο πρόγραμμα ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ οργανώνονται αγώνες μικρών κατηγοριών με

την συμμετοχή αθλητών από όλη την Ελλάδα

Γ)  Μέσα  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  κάθε  έτους   διοργανώνονται  τα  ΟΙΚΟΝΟΜΕΙΑ  με  την  συμμετοχή

αθλητών  από όλη την  Ελλάδα αλλά  ΚΑΙ ΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ.

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



Δ) Καθ όλη την διάρκεια του έτους διεξάγονται πλήθος ημερίδων με την συμμετοχή ομάδων από

την  Β.  Ελλάδα  καθώς  και  αγώνες  υδατοσφαίρισης  που  προγραμματίζονται  από  την  Κολυμβητική

Ομοσπονδία Ελλάδας (ΚΟΕ).ΚΑΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΕΝΗΣ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ. 

2. ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΚΟΙΛΑΔΑΣ

Α) Στην αίθουσα του κλειστού Γυμναστηρίου διεξάγονται αγώνες Μπάσκετ -Βόλεϊ - Χειροσφαίρισης -

Τένις ,  σύμφωνα με τα προγράμματα Αγώνων που  εκπονούνται  από τις  Ομοσπονδίες,  ΕΟΚ ,ΕΟΠΕ,

Πάλης - Άρσης Βαρών -Ρυθμικής και Καλλιτεχνικής Γυμναστικής καθώς επίσης πραγματοποιούνται και

εκδηλώσεις Κοινωνικού και Πολιτιστικού περιεχομένου .

Καθημερινά γίνονται μαθήματα και αθλούνται οι φοιτητές των ΤΕΦΑΑ Σερρών, ενώ προπονούνται

και αγωνίζονται οι αθλητές :

Του ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΥ ο οποίος διαθέτει:  α)   Τμήμα Μπάσκετ Ανδρών, που αγωνίζεται στην Γ΄ Εθνική

Κατηγορία,  τμήματα  μπάσκετ  εφήβων  και  παίδων,  ακαδημίες,  τμήμα  χειροσφαίρισης  ανδρών  που

αγωνίζεται στην Β ΄  Εθνική κατηγορία , τμήμα  γυναικείου μπάσκετ που αγωνίζεται στην Α2΄ Εθνική

κατηγορία , τμήμα μπάσκετ νεανίδων και κορασίδων, τμήμα Βόλεϊ Γυναικών

Πανσερραϊκός ΑΜΕΑ τμήμα Μπάσκετ ανδρών

      Του Α.Ο.Σ. που διαθέτει Τμήμα Βόλεϊ Ανδρών που αγωνίζεται στην Β' Εθνική Κατηγορία, 

Του Α.Ο. ΙΚΑΡΟΙ Σερρών που διαθέτει Τμήμα Μπάσκετ Ανδρών και αγωνίζεται στην Γ  Εθνική κατηγορία,

τμήματα  εφηβικού, παιδικού και ακαδημίες.

Στο κλειστό γυμναστήριο της κοιλάδας διεξάγονται όλοι οι αγώνες της Πρωτοβάθμιας , δευτεροβάθμιας

και τριτοβάθμιας εκπαίδευσης.

Ο αριθμός των Αθλητών που αθλούνται καθημερινά στο κλειστό Γυμναστήριο υπερβαίνει τους 250

αθλητές.

Σε  συνεννόηση  με  τους  υπεύθυνους  των  ιδρυμάτων  για  παιδιά  με  κινητικά  προβλήματα  ,

παραχωρείται το Γυμναστήριο για την άθληση των παιδιών αυτών 2 και 3 φορές την εβδομάδα.

Διοργανώθηκαν με μεγάλη επιτυχία το 2019, Πανελλήνιοι αγώνες ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ.  Πάλης, άρσης βαρών

κλπ. Επιδείξεις  ρυθμικής και ενόργανης γυμναστικής

Β) Στα τρία υπαίθρια γήπεδα Μπάσκετ  προπονούνται τα τμήματα υποδομής των σωματείων της

πόλης ενώ δίνονται ώρες προπόνησης για το ΚΟΙΝΟ.

Γ) Στα τέσσερα γήπεδα Τένις προπονούνται και αγωνίζονται οι Αθλητές του ΣΑΣ που έχει να επιδείξει

αθλητές  με  Πανελλήνιες  νίκες,  του  Σ.Ο.Α.  καθώς  επίσης  τμήματα  βετεράνων  τένις  και  τμήματα

εκμάθησης τένις ενηλίκων των συλλόγων. Οι δύο σύλλογοι του τένις διαθέτουν αγωνιστικές  ομάδες

που συμμετέχουν και πρωταγωνιστούν στα πρωταθλήματα Α' Εθνικής κατηγορίας ανδρών και  Γυναικών.

Οργανώνονται και πραγματοποιούνται στα γήπεδα τένις της κοιλάδας:  

α) Αγώνες Πρωταθλήματος Περιφερειακής και Πανελλαδικής εμβέλειας τουλάχιστον οκτώ (8) φορές

τον χρόνο.

β) Βαλκανικοί Αγώνες μία φορά το χρόνο και

γ) Διεθνείς Αγώνες μία φορά το χρόνο με συμμετοχή μεγάλων Αθλητών .

3.  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΣΕΡΡΩΝ

Το  Δημοτικό  Στάδιο  πού  περιλαμβάνει  γήπεδο  ποδοσφαίρου  με  χλοοτάπητα  και

ηλεκτροφωτισμό, κανονικών διαστάσεων για την διεξαγωγή νυκτερινών ποδοσφαιρικών συναντήσεων

–  Βοηθητικό  γήπεδο  ποδοσφαίρου  με  χλοοτάπητα  –  στίβο  με  ελαστικό  τάπητα  Ολυμπιακών

προδιαγραφών - κλειστό γυμναστήριο στίβου επίσης με ελαστικό τάπητα και κλειστό Γυμναστήριο

πάλης, αίθουσα βαρών και ενόργανου γυμναστικής.

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



α). Στον στίβο  (ανοικτό – κλειστό) έχουν διεξαχθεί όλοι οι αγώνες στίβου πού έχουν προκηρυχθεί από 

τον ΣΕΓΑΣ – ΕΑΣ – ΟΦΚΑ – ΣΕΡΡΕΣ 93 –- ΤΕΦΑΑ – Δ\ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ για το 2019. Ο Στίβος-ανοικτός και κλειστός διαθέτει ηλεκτροφωτισμό για την διεξαγωγή

νυκτερινών προπονήσεων και αγώνων.

γ) Διεξήχθη τον ΝΟΕΜΒΡΙΟ ο αγώνας Δρόμου ΓΥΡΟΣ ΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ με μεγάλη επιτυχία

     Επίσης  ο στίβος παραχωρείται για την άθληση του κοινού της πόλης και των παιδιών με κινητικά 

προβλήματα, το σύνολο των αθλουμένων σε καθημερινή βάση υπερβαίνει τα 300 άτομα.

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΓΗΠΕΔΟ ΣΕΡΡΩΝ

1.  Το Δημοτικό Γήπεδο περιλαμβάνει γήπεδο ποδοσφαίρου με χλοοτάπητα και ηλεκτροφωτισμό, 

κανονικών διαστάσεων για την διεξαγωγή νυκτερινών ποδοσφαιρικών συναντήσεων – Υπαίθριο 

χώρο με φωτισμό για την διεξαγωγή διαφόρων πολιτιστικών εκδηλώσεων και προπονητήρια άρσης

βαρών και πάλης κάτω από τις κερκίδες.

Α) Το γήπεδο ποδοσφαίρου το χρησιμοποίησε η ΠΑΕ Πανσερραϊκός για την διεξαγωγή όλων των εντός έδρας 

αγώνων επισήμων και φιλικών για το πρωτάθλημα  της Γ΄ Εθνικής  κατηγορίας για το 2019. 

Γ) το γήπεδο χρησιμοποίησε και η ΕΠΣΣ για την ανάδειξη του πρωταθλητή και κυπελλούχου για το 2019.

5.ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ  ΟΜΟΝΟΙΑΣ  ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ – ΓΗΠΕΔΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ –

ΓΗΠΕΔΑ ΤΕΝΙΣ.

1.-  Στην  αίθουσα  του  κλειστού  Γυμναστηρίου  διεξάγονται  όλοι  αγώνες  Μπάσκετ  -Βόλεϊ  -

ΑΝΔΡΙΚΩΝ – ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ τμημάτων  των παιδικών, προπαιδικών – εφηβικών και ακαδημιών όλων των

συλλόγων των ομαδικών αθλημάτων πλην του χαντμπωλ, λόγω των μικρών διαστάσεων του γηπέδου,

σύμφωνα  με  τα  προγράμματα  Αγώνων  που  εκπονούνται  από  τις  Ομοσπονδίες,  Μπάσκετ  ,

Βόλεϊ  ,Πάλης  -  Άρσης  Βαρών  -Ρυθμικής  και  Καλλιτεχνικής  Γυμναστικής  καθώς  επίσης

πραγματοποιούνται και εκδηλώσεις Κοινωνικού και Πολιτιστικού περιεχομένου, καθημερινά γίνονται

μαθήματα και αθλούνται οι φοιτητές των ΤΕΦΑΑ Σερρών. Οι σύλλογοι που το χρησιμοποιούν κυρίως

ωε έδρα είναι οι παρακάτω:

   Του Γ.Σ.Σ. που διαθέτει Τμήμα μπάσκετ  Ανδρών που αγωνίζεται στην Α΄ τοπική Κατηγορία, καθώς

επίσης  εφηβικό, παιδικό τμήμα μπάσκετ και  ακαδημίες

Της Α.Ε.Σ που διαθέτει Τμήμα μπάσκετ Ανδρών που αγωνίζεται στην Α΄ τοπική Κατηγορία, καθώς

επίσης  και Εφηβικό - παιδικό  τμήμα μπάσκετ  που πρωταγωνιστούν στα αντίστοιχα πρωταθλήματα. 

Της Άρτεμις Βόλει Γυναικών ( νεανίδων – κορασίδων) 

Της Ελπίς Βόλει Ανδρών ( εφηβικό – παιδικό)

Ο Πανσερραικός μπάσκετ με το εφηβικό και παιδικό τμήμα του , οι ακαδημίες

Οι Ικαροι με το εφηβικό και παιδικό τμήμα μπασκετ

2.  Στο  κλειστό  γυμναστήριο   της  ομόνοιας  διεξάγεται  κάθε  χρόνο  το  τουρνουά  μπάσκετ

εργαζομένων- ανέργων από τον Σεπτέμβριο μέχρι τον Ιούνιο με μεγάλη επιτυχία.

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



3.- Στα πέντε γήπεδα ποδοσφαίρου διεξήχθησαν αγώνες πρωταθλημάτων της ΕΠΣ Σερρών όλων
των  κατηγοριών.,  τα  χρησιμοποιούν   οι  αθλητικοί  σύλλογοι   ΠΗΓΑΣΟΣ  ,  ΗΡΑΚΛΗΣ  ,  ΘΥΕΛΛΑ  ΚΑΙ
ΛΕΟΝΤΕΣ  όλοι  αγωνίζονται  στην  ανώτερη  κατηγορία  της  ΕΠΣΣ.  Και  το  ένα γήπεδο  οι  παλαίμαχοι
ποδοσφαιριστές Ν. Σερρών

4.-  Στα  δύο  γήπεδα  τένις  πραγματοποιήθηκαν  προγράμματα  μαζικού  αθλητισμού  και
χρησιμοποιούνται καθημερινά από το κοινό.

5. Τα υπαίθρια γήπεδα μπάσκετ χρησιμοποιούνται από τους Σερραίους πολίτες για την άθλησή
τους.

6. Το πάρκο κυκλοφοριακής αγωγής το επισκέπτονται όλο το χρόνο τα σχολεία της πόλης (Δημοτικά
– Γυμνάσια –Λύκεια) και γίνονται μαθήματα κυκλοφοριακής αγωγής.

6. ΓΗΠΕΔΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ  ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ – ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ–ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΙΣΜΩΝ.

Στα γήπεδα ποδοσφαίρου της περιοχής Αεροδρομίου Χρησιμοποιούνται από  τον Ιωνικό, και  η 

ομάδα της Ανατολής ( 1800) οι οποίες αγωνίζονται ο μεν πρώτος στην ανώτερη κατηγορία η δε δεύτερη στην 

Επίλεκτη κατηγορία της Ε.Π.Σ. Σερρών,   στα γήπεδα αυτά διεξήχθησαν όλοι οι αγώνες τους (επίσημοι - 

φιλικοί)  για το 2019, ΕΠΙΣΗΣ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ  ΚΑΙ ΑΠΟ τον ΜΓΣ ΠΑΝΣΕΡΡΑΙΚΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΩΝ 

ΠΡΟΠΟΝΗΣΕΩΝ .

Τα γήπεδα των Δημοτικών Διαμερισμάτων και των Οικισμών του Δήμου Σερρών χρησιμοποιούνται 

από τις αντίστοιχες ομάδες τους όπου διεξήχθησαν όλοι οι αγώνες (επίσημοι ,φιλικοί) του πρωταθλήματος 

της Ε.Π.Σ. Σερρών που συμμετέχουν για το 2019

Σε όλη αυτή τη διαδικασία διενέργειας των αθλητικών δραστηριοτήτων, ο ρόλος του Ν.Π. μέχρι

συνοψιζόταν, στα πλαίσια τυπικής συμμετοχής, στην έγκριση ή όχι ( ανάλογα με τον προγραμματισμό

του  Φορέα  )  παραχώρησης  των  αθλητικών  εγκαταστάσεων,  τα  τελευταία  όμως  χρόνια  και

αποκλειστικά  το  έτος  2019  άρχισαν   να  πραγματοποιούνται  με  φορέα  υλοποίησης  τον  ΟΠΑΚΠΑ

διάφορες αθλητικές εκδηλώσεις και προγράμματα μαζικού αθλητισμού. 

Σήμερα όμως οι δυνατότητες του ΟΠΑΚΠΑ, έχουν αναπτυχθεί και εξελιχθεί σε τέτοιο βαθμό

που μπορούν καθ΄   όλη την διάρκεια του χρόνου να υλοποιούν διάφορα αθλητικά προγράμματα-

εκδηλώσεις, με στόχο να καταστήσουν την άθληση καθημερινή συνήθεια και στάση ζωής για όλους. 

Ο  ΟΠΑΚΠΑ  του  Δήμου.  Σερρών  σήμερα  διαθέτει  γυμναστήρια,  κολυμβητήριο,  γήπεδα

ποδοσφαίρου,  μπάσκετ,  βόλει,  χαντμπωλ,  τένις,  αίθουσες  γυμναστικής,  άρσης  βαρών,  πάλης,

ελεύθερους χώρους άθλησης για όλους, τα οποία χρησιμοποιούνται από όλους τους πολίτες,  κάθε

ηλικίας  του  Δήμου  Σερρών  για  την  άθληση  τους  και  διοργανώνονται  μεγάλες  αθλητικές  και

πολιτιστικές εκδηλώσεις, στις οποίες συμμετέχουν εκατοντάδες πολίτες του Δήμου Σερρών.

Επίσης σημαντική είναι η υποστήριξη της σχολικής κοινότητας όλων των βαθμίδων.

Αναφέρουμε μερικές από τις κορυφαίες δραστηριότητες- εκδηλώσεις που υλοποιούνται από

τον ΟΠΑΚΠΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ με δικιά του συμμετοχή στις δαπάνες για το έτος 2019,  « ΓΥΡΟΣ

ΤΩΝ  ΣΕΡΡΩΝ,  Ο  ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΟΣ  ΓΥΡΟΣ,  ΤΟ  ΤΟΥΡΝΟΥΑ  ΜΠΑΣΚΕΤ  3on3,  ΤΟ  ΤΟΥΡΝΟΥΑ  ΜΠΑΣΚΕΤ

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ,  ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ  ΧΟΡΟΥ,  ΒΡΑΒΕΥΣΗ  ΑΘΛΗΤΩΝ  ΚΛΠ».,   φιλοξενία  της  εθνικής  ομάδας

μπάσκετ  εφήβων  και  διεξαγωγή  διεθνούς  τουρνουά,  ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ  ΤΟΥ  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ  ΤΟΥΡΝΟΥΑ

ΜΠΑΣΚΕΤ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ ΠΑΙΔΩΝ ΥΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ Της ΕΟΚ- Δήμου Σερρών - Περιφέρειας Κεντρικής

Μακεδονίας  ΚΛΠ,  final four του  Κυπέλου  γυναικών  Ελλάδος  πετοσφαίρισης,  όλες  οι  παραπάνω

αθλητικές εκδηλώσεις διοργανωνόταν τα προηγούμενα χρόνια από τον Δήμο σε συνεργασία με την

ΚΕΔΗΣ, την Αντιδημαρχία πολιτισμού  από το τμήμα αθλητισμού που λειτουργεί και τώρα προστέθηκε

και ο ΟΠΑΚΠΑ του Δήμου Σερρών.

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



7. ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ

ΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ Σκουτάρεως μετά και την συντήρηση του χρησιμοποιείται καθ΄ όλη την διάρκεια 

του έτους  για τις προπονήσεις των αθλητών πρώτα της Δημοτικής κοινότητας, των σχολείων, του τοπικού 

ποδοσφαιρικού συλλόγου σε περιπτώσεις κακοκαιρίας,  από  τις ομάδες του τουρνουά εργαζομένων 

μπάσκετ και από τους αθλητικούς συλλόγους μπάσκετ  του Δήμου Σερρών για τις προπονήσεις των 

υποδομών τους. 

Β.-  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ  2019

 

        Αναλυτικά τα έσοδα και τα έξοδα του Ν.Π. για το 2019 ήταν τα ακόλουθα:

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ από 01/01/2019 έως 31/12/2019

Κωδικός

Λογαρια

σμού

Περιγραφή Εγκεκριμένος Αναμορφώ-

σεις Σύνολο

Διαμορφωμέ

-νος Σύνολο

Βεβαιωθέντ

α Σύνολο

Εισπραχθέντα

Σύνολο

 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 2.351.646,00 12.144,70 2.3-63.790,70 2.356.399,40 2.335.422,54

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 701.297,16 121.511,11 822.808,27 708.512,06 708.512,06

06.00.2 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) 

ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ 

ΦΟΡΑ

0,00 41.608,44 41.608,44 29.391,21 29.391,21

06.00.3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε.

77.601,44 17.472,94 95.074,38 95.866,24 15.901,44

06.00.4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ

1.116.430,00 54.240,18 1.170.670,18 1.052.615,86 1.042.514,35

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 753.034,87 -244.570,39 508.464,48 508.464,48 508.464,48

Γενικά Σύνολα : 5.000.009,47 2.406,98 5.002.416,45 4.751.249,25 4.640.206,08

     

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ



Ε Ξ Ο Δ Α

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ από 01/01/2019 έως 31/12/2019

Κωδικός 

Λογαρια 

σμού

Περιγραφή Εγκεκριμένος Αναμορφώσει

ς Σύνολο

Διαμορφωμέ

νος Σύνολο

Δεσμευθέντα

Σύνολο

Ενταλθέντα

Σύνολο

Πληρωθέντα

Σύνολο

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 1.207.570,37 45.193,07 1.252.763,44 1.115.100,68 1.113.257,50 1.113.257,50

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

267.757,25 -5.226,44 262.530,81 213.669,17 204.519,62 204.519,62

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

2.078.920,33 37.856,98 2.116.777,31 1.853.258,13 1.788.261,26 1.788.280,39

02.60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα 

και δράσεις 

χρηματοδοτούμενε

ς από ΠΔΕ)

1.408.348,70 -43.220,10 1.365.128,60 1.283.436,81 1.230.136,34 1.230.136,34

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 37.412,82 -32.196,53 5.216,29 0,00 0,00 0,00

Γενικά Σύνολα : 5.000.009,47 2.406,98 5.002.416,45 4.465.464,79 4.336.174,72 4.336.193,85

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ

ΕΣΟΔΑ                                                 4.640.206,08                 ΕΥΡΩ                

ΕΞΟΔΑ                                                 4.336.193,85                  «                                                           

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠ. ΣΕ ΧΡΗΣΗ 2019          304.012,23                   «     

Κατά το οικονομικό έτος 2019 εκδόθηκαν από το Ν.Π. 912 γραμμάτια είσπραξης  και  1451  χρηματικά 

εντάλματα.

Για τον ΟΠΑΚΠΑ του  Δήμου  Σερρών

         Ο Πρόεδρος                                                      

    ΔΕΣΠΟΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                        

ΑΔΑ: 6Μ3ΦΩ10-ΛΛΧ


		2021-01-28T11:18:10+0200
	Athens




